Scultetus, Collectanea 2 17, Bl. 3 3 8. — Gleichz. Copie. — Erwähnt bei Palacky V, 1 S. 16 3. — 
Unsere Vorlage wurde von den Brüdern Wenzel und Friedrich von Bieberstein an Frauenburg über­
sandt mit einem Begleitschreiben vom 8. September (feria II die Nativitatis Marie), welchem zufolge „Baldasar 
von Piscia, bebstlicher episteler und sendebote“ den Brüdern diese „newczeytunge“ übermittelt hatte; 
•Scultetus a. a. O.

282. 1477 August 29. Görlitz.
Die Görlitzer an Balthasar de Piscia, päpstlichen Nuntius, über die ihnen von den Böhmen 

zugefügten Kriegsschäden und die Friedensverhandlungen mit denselben.
Reverende pater, domine graciose. Salutem cum promptitudine famulandi. Scripsit 

nobis paternitas vestra diebus superioribus fluxis, ut, que a principio Juuii ad tempus usque 
date literarum vestrarum ad nos in mense Julii proxime lapsi missarum per hostes ser-1 
principis et domini d. Mathie Huugarie Bohemie regis, domini nostri graciosissimi, contra 
nos per incineraciones, depredaciones, nostrorum captivaciones attemtata et facta fuissent, 
patA v. cum annotacione dierum locorum numeri gencium tarn peditum quam equitum 
significaremus; ad quod faciendum pat— v. iterum literis bis diebus ad nos missis 
hortatur. Reverende pater, respondissemus patA v. ad primas literas missas, sed pluribus 
impediti et per hostes publicos turbati distulimus, non putantes in hoc pat— v. offendere 
vel in aliquo molestos esse, cui obtemperare et obsequi, quam colere et adorare vice summi 
pontificis semper parati sumus. Certum quidem nos a primo mensis Junii in hanc 
tempestatem usque ab hostibus iam peditibus iam equestribus plurimum turbatos, quibus 
cum gravissimis impensis nostris pro sacratissime regie maiA honore et nostro comodo, 
quibusdam eciam vicinis nostris parum concurrentibus, resistenciam pro possibilitate nostra 
fecimus. Nichilominus ville nostre incinerate, pauperes villani capti [et] exaccionati et plurima 
damna, nedum nobis, sed et civitatibus nobis vicinis illata sunt; continuantur hec in hanc 
lucem per hostes nostros, stantibus treugis et federibus pacis. Quod autem singula facta, 
numerum gencium, dies et loca, in quibus hec acta, prout pat— v. mandat, lucide et 
singulariter describeremus et significaremus, non est in memoria nostra, cum damna illata 

29* 
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in animum revocare et vulnera mentis sedata novare grave sit; quod si illa a nobis parti- 
culariter notata et signata forent, perlubenter pat- v. significaremus. Gynderzich de 
Smyrzicz cum gentibus suis harum turbacionum caput fuit'). lam ista luce iam alia domus 
rusticorum incinerantur, captivantur pauperes, molestantur negociatores per hostes iam in 
equis, modo cum peditibus descendentes, quorum nomina certo significare non possimus, 
nisi ex fama incerta, que vires eundo acquirit, volante ea referre deberemus. Sed ad 
obviandum illis dieta per terras et civitates nostras indicitur et ad succurrendum patrie et 
fideliter elaborandum, ut reipublice turbatoribus resistencia, nisi desistant, fiat. Copias 
autem literarum imperialium et primogeniti regis Polonie2) presentibus colligatas pat- v. 
mittimus; quod si opus fuerit, eas sub autentico, quemadmodum pat— v. mandat, mitti 
similiter faciemus. Est namque idem tenor cum literis dominis Wratislaviensibus et ceteris 
vicinis datis. Quod autem in aliquo litere iste et tenor earum nos moverent, pat— v. non 
inducat animum ad credendum. Dedimus semel iuramenta et fidelitatem nostram sei— 
principi Mathie Hungarie et Bohemie regi, que illesa et infracta deo favente mai- sue 
semper observabimus. Nec est aliquod tarn grave arduum, tarn terribile damnosum, quod 
nos in fide et honestate nostris datis terrere et offendere possit et valeat, quin corporibus 
et a deo donatis substanciis sei— domino regi nostro in mortem usque fideliter et constanter, 
prout bonos et honestos subditos decet, assistemus. Humillimis precatibus pat-"1 v. 
hortantes, dignetur nobis fore graciosa et nos favoribus commendacionibusque cum apud 
sanct— dominum nostrum summum pontificem tum apud ser— dominum nostrum [regem] 
paterne prosequi; habebit equidem nos et habet pat— v. ad vota atque mandata semper 
indefessos atque paratos. Ex Gorlicz die sanctissimi Hioannis Decollacionis civitatis nostre 
sub secreto anno etc. LXXVII.

i) Ueber den Einfall des Heinrich Smirzicky in die Oberlausitz, April—Mai 1477 vgl. Palacky V, 1 
S. 155; Eschenloer II, S. 356 f.

2) Vgl. No. 277 und 278.

Rev. pat— v. devoti magister civium consules et iurati civitatis Gorlicz. 
Rev— patri d. Baldassari de Piscia subdiacono nuncio et oratori 

apostolico domino nostro gracioso.

Scultetus, Collectanea 230, Bl. 301. — Gleichz. Cop. — Inhaltsangabe bei Kloss, Oberlaus. Hussiten­
krieg II, 3 Bl. 370 f. — Dieses Schreiben ist nächst dem Mandate des päpstlichen Nuntius an die Glogauer 
Stände vom 13. Juni 1 47 7 (Lehnsurkunden I, S. 220 ff.) das frühste Zeugniss seiner jetzigen, bis 
zum Ende des böhmischen Thronstreites reichenden Wirksamkeit in Schlesien. Früher batte sieh 
Balthasar schon in den Jahren 14 60—6 6 in Begleitung der damaligen päpstlichen Legaten Hieronymus 
Lando und Rudolf von Rüdesheim in Breslau aufgehalten. Ss. VII, VIII, IX passim.

1 47 7. 229

283. 1477 September 6. Im Felde vor Wien.
König Matthias versichert die Breslauer seiner besonderen Gnade und verheisst einen baldigen 

glücklichen Ausgang seiner jetzigen Unternehmungen.
Mathias d. gr. rex Hungarie, Bohemie etc.

Nobiles et prudentes, fideles nobis sincere dilecti. Licet ea nobis fides plena sit de 
vestra erga nos fidelitate, qua maior esse non possit, libenter tarnen vidimus declaracionem 
animi vestri, que certe necessaria non fuit. Sumus enim experti sinceritatem vestram et 
circa obedienciam sancte sedis apostolice et circa singulärem affectum, quem ad n. mai— 
semper gessistis. Nec ullo modo credere debetis, nos respectu vestri litteras dedisse, quasi 
essent, qui nos minus prospere agere dicerent, sed propter illos, qui, cum sani esse possint, 
dupplici pede claudicant. Nos civitatem Wratislaviensem regia nostra clemencia com- 
plectimur, et in ea noster animus ita quiescit, ut eciam absentes corpore, presentes semper 
eidem animo simus. Quod deo auxiliante ita declarare studebimus, ut opera intelligant 
omnes, nos civitatem Wratislaviensem in centro nostri cordis semper deferre et singulari 
benevolencia prosequi. De felicibus successibus nostris ad scribendum relinquimus et vestris 
hominibus et aliis, qui quottidie illos cernunt. Cuperemus, ut contra infideles fierent; sed 
ex quo cogimur, necesse est, ut illuc nostram defensionem vertamus, unde ledimur. 
Speramus tarnen in brevi nos hic Optimum finem habituros ac vos et fideles nostros secus 
quam aliqui putant consolaturos. Datum in castris nostris sub obsidione civitatis Wiennensis 
sabbato proximo ante festum Nativitatis . . . Marie . . . a. d. millesimo quadringentesimo 
septuagesimo septimo, regnorum nostrorum . . .
Nobilibus et prudentibus capitaneo et consulibus civitatis nostre Wratislaviensis . . .